
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO NARYS 
 

Prof. ARŪNAS GUMULIAUSKAS 
 

ATASKAITA 

 

2017 m. vasario mėn. 

 

PAREIGOS SEIME 
 

 Švietimo ir mokslo komiteto narys; 

 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narys; 

 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų 

teisių ir reikalų komisijos narys; 

 Peticijų komisijos narys; 

 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys; 

 Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės narys; 

 Laikinosios Etninės kultūros grupės narys; 

 Laikinosios Mykolo Romerio grupės narys; 

 Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys; 

 Laikinosios grupės „Už tautų Europą“ narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupės narys; 

 Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato 

narių asamblėjoje narys. 

 

DARBAS SEIME 
 

2017 m. vasario 1 d. dalyvavau susitikime su Aplinkos apsaugos ministru Kęstučiu Navicku, 

kurio metu aptarėme būsimos urėdijų reformos detales. 

2017 m. vasario 1 d. dalyvavau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos posėdyje. Jo 

metu Vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys pristatė regioninės politikos gaires. Frakcija 

vienbalsiai nusprendė stabdyti „Ateities laiškininko“ projektą. Taip pat aptarti einamieji klausimai. 

(Platesnė informacija nuorodoje: http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169276&data_nuo=2017-02-

09&data_iki=2017-02-09.) 

2017 m. vasario 7 d. Lietuvos Mokslų akademijoje dalyvavau diskusijoje „Lietuvos mokslo 

ir studijų institucijų būklė“. Joje taip pat dalyvavo LMA tikrasis narys prof. Juozas Vidmantis 

Vaitkus, prof. Almantas Samalavičius, prof. Algis Krupavičius, prof. Bronius Kaulakys, prof. 

Leonidas Sakalauskas ir kiti. 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169276&data_nuo=2017-02-09&data_iki=2017-02-09
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169276&data_nuo=2017-02-09&data_iki=2017-02-09


2 
 

 

2017 m. vasario 7 d. kartu su Laikinosios grupės „Už šeimą“ nariais dalyvavau susitikime su 

arkivyskupu Gintaru Grušu. Jo metu aptarėme vaiko teisių, dirbtinio apvaisinimo problemas, 

pasirengimą pavasario sesijai ir kitus klausimus. 

2017 m. vasario 8 d. dalyvavau Švietimo ir mokslo komiteto posėdyje. Svarstėme šiuos 

klausimus: 1) dėl pasirengimo įgyvendinti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo naują 

redakciją ir socializacijos centrų pertvarkos; 2) dėl akademinės lietuvių kalbos būklės; 3) dėl 

Lietuvių kalbos kultūros metų; 4) dėl Komiteto sprendimo apie Valstybės kontrolės veiklos auditą; 

5) dėl Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro valstybės tarnautojų pareigybių 

kategorijų grupių; 6) dėl A. J. Greimui skirto renginio Seime; 7) dėl kandidato siūlymo į 

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos vertinimo komisiją. (Platesnė informacija 

nuorodose: http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15925&p_k=1&p_t=169073; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r= 

15926&p_k=1&p_t=169230; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r= 15926&p_k=1&p_t=169224; http://www.lrs.lt/sip/ 

portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169230&data_nuo=2017-02-08&data_iki=2017-02-08; http://www.lrs.lt/sip/portal. 

show?p_r=119&p_k=1&p_t=169224&data_nuo=2017-02-08&data_iki=2017-02-08.) 

2017 m. vasario 8 d. dalyvavau diskusijoje su Švietimo profsąjungomis ir mokyklų vadovų 

asociacijų nariais dėl Prezidentės siūlomų Švietimo įstatymo pataisų. 

2017 m. vasario 8 d. dalyvavau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos posėdyje. 

2017 m. vasario 14 d. kartu su Seimo Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjungos frakcijos seniūnu Ramūnu Karbauskiu, Švietimo ir 

mokslo komiteto pirmininku akademiku Eugenijumi Jovaiša dalyvavau 

spaudos konferencijoje apie permainas mokyklose ir kaitos nuostatas 

bendrajame ugdyme. (Platesnė informacija nuorodoje: http://www.lrs.lt/sip/portal 

.show?p_r=15259&p_k=1&p_a=media_object_viewer&guid=9581080F-52D2-44E8-

A170-AB19EF917622.) 

2017 m. vasario 14 d. dalyvavau 1 neeilinės Seimo sesijos (2017-02-14–2017-02-14) 

plenariniame posėdyje. (Platesnė informacija nuorodose: http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15275&p_k=1&p_ 

a=sale_darbotvarke&p_moment=20170214; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15275&p_k=1&p_a=sale_priimti& 

p_moment=20170214; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169384&data_nuo=2017-02-14&data_ 

iki=2017-02-14; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169378&data_nuo=2017-02-14&data_iki=20 

17-02-14.) 

2017 m. vasario 14 d. dalyvavau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos posėdyje. 

2017 m. vasario 14 d. dalyvavau Peticijų komisijos posėdyje. Svarstėme šiuos klausimus: 1) 

dėl A. A. Miškinio „Dėl daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų 

bendrijų ir Administracinių ginčų komisijų įstatymų pakeitimų“ pripažinimo peticija; 2) dėl A. A. 

Miškinio „Dėl Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo pakeitimo“ pripažinimo peticija; 3) 

dėl A. Steponavičienės skundo „Dėl vaiko teisių ir laisvių pažeidimo ir Konstitucijos tvarkos“; 4) 

dėl E. Zeziulevičiaus kreipimosi „Dėl Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 83 straipsnio 

1 dalies papildymo“ pripažinimo peticija; 5) dėl G. Šarkano kreipimosi „Dėl Lietuvos Respublikos 

sveikatos draudimo įstatymo 17 straipsnio“ pripažinimo peticija; 6) dėl Komisijos 2016 m. darbo 

ataskaitos; 7) dėl V. Poskos kreipimosi „Dėl valstybinių pareigūnų ir karių pensijų“ pripažinimo 

peticija; 8) dėl V. Krivicko kreipimosi „Dėl Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymo 19 straipsnio 2 dalies ir Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos 1991 m. gruodžio 20 

d. nutarimo Nr. I-2132 „Dėl Gruzijos Respublikos Nepriklausomybės pripažinimo“ pakeitimų“ 

pripažinimo peticija; 9) dėl R. Čiapo peticijos „Dėl Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 260 

straipsnio pakeitimo“ nagrinėjimo iš esmės; 10) dėl V. Partauko ir kitų pareiškėjų kreipimosi „Dėl 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 24 straipsnio 1 dalies 7 punkto 

pakeitimo“ pripažinimo peticija; 11) kiti klausimai. (Platesnė informacija nuorodose: http://www.lrs.lt/sip/ 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15925&p_k=1&p_t=169073
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=%2015926&p_k=1&p_t=169230
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=%2015926&p_k=1&p_t=169230
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=%2015926&p_k=1&p_t=169224
http://www.lrs.lt/sip/%20portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169230&data_nuo=2017-02-08&data_iki=2017-02-08
http://www.lrs.lt/sip/%20portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169230&data_nuo=2017-02-08&data_iki=2017-02-08
http://www.lrs.lt/sip/portal.%20show?p_r=119&p_k=1&p_t=169224&data_nuo=2017-02-08&data_iki=2017-02-08
http://www.lrs.lt/sip/portal.%20show?p_r=119&p_k=1&p_t=169224&data_nuo=2017-02-08&data_iki=2017-02-08
http://www.lrs.lt/sip/portal%20.show?p_r=15259&p_k=1&p_a=media_object_viewer&guid=9581080F-52D2-44E8-A170-AB19EF917622
http://www.lrs.lt/sip/portal%20.show?p_r=15259&p_k=1&p_a=media_object_viewer&guid=9581080F-52D2-44E8-A170-AB19EF917622
http://www.lrs.lt/sip/portal%20.show?p_r=15259&p_k=1&p_a=media_object_viewer&guid=9581080F-52D2-44E8-A170-AB19EF917622
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15275&p_k=1&p_%20a=sale_darbotvarke&p_moment=20170214
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15275&p_k=1&p_%20a=sale_darbotvarke&p_moment=20170214
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15275&p_k=1&p_a=sale_priimti&%20p_moment=20170214
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15275&p_k=1&p_a=sale_priimti&%20p_moment=20170214
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169384&data_nuo=2017-02-14&data_%20iki=2017-02-14
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169384&data_nuo=2017-02-14&data_%20iki=2017-02-14
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169378&data_nuo=2017-02-14&data_iki=20%2017-02-14
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169378&data_nuo=2017-02-14&data_iki=20%2017-02-14
http://www.lrs.lt/sip/%20portal.show?p_r=16011&p_k=1&p_t=169349


3 
 

 

portal.show?p_r=16011&p_k=1&p_t=169349; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16012&p_k=1&p_t=169405; 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169405&data_nuo=2017-02-14&data_iki=2017-02-14.) 

2017 m. vasario 21 d. dalyvavau susitikime su Lietuvos kolegijų vadovais, kurio metu 

aptarėme penkto lygio studijų (trumpojo ciklo studijų) praktinės realizacijos problemas. 

2017 m. vasario 21 d. dalyvavau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos posėdyje, 

kurio metu, kartu su Europos parlamento nariu B. Rope, aptarėme formuojamos regioninės politikos 

gaires. 

 

DARBAS ŠIAULIŲ APSKRITYJE 
 

2017 m. vasario 3 d. Šiaulių universitete įvyko susitikimas – diskusija dėl aukštojo mokslo 

situacijos Šiaurės Lietuvos regione. Jame dalyvavo Šiaulių miesto ir rajono, Panevėžio miesto, 

Pasvalio rajono merai, Panevėžio bei Šiaulių pramonininkai, verslininkai, ŠU ir KTU Panevėžio 

fakulteto bendruomenių atstovai, Seimo nariai. Svarstėme Šiaulių universiteto bei Kauno 

technologijų universiteto Panevėžio fakulteto susijungimo galimybes. 

2017 m. vasario 3 d. dalyvavau Šiaulių miesto kultūros centre „Laiptų galerija“ Vitos 

Žabarauskaitės tapybos parodos „Spalvų tėkmė“ atidaryme. Vita 

niekada nebuvo pilka pelyte. Tai – dailininkė, kuri tapo reiškiniu 

Šiaulių menininkų bendruomenėje. Vita ryški ir drąsi asmenybė, 

kūrybinga menininkė, žinoma ne tik Šiauliuose, bet ir užsienyje. Ji yra 

surengusi virš 150 personalinių parodų Lietuvoje ir užsienyje, nuolat 

dalyvauja grupinėse parodose, pleneruose, iliustruoja knygas, autorės 

darbų turi įsigiję kolekcininkai, meno muziejai, galerijos. 

2017 m. vasario 9 d. kartu su Seimo nare Asta Kubiliene bei Seimo Švietimo ir mokslo 

komiteto pirmininku akademiku Eugenijumi Jovaiša lankiausi 

Radviliškio Vinco Kudirkos pagrindinėje mokykloje, kurioje 

vyko susitikimas su mokytojais, švietimo įstaigų darbuotojais, 

rajono savivaldybės mero pavaduotoju Kazimieru Auguliu, 

švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Genovaite 

Juodeikiene. Buvo diskutuojama apie švietimo įstaigų vadovų 

dabartį, planuojamą įgyvendinti „klasės“ krepšelį bei mokytojų etatinio darbo apmokėjimo tvarką. 

Mums tokie susitikimai yra labai naudingi. Belieka padėkoti už visas išsakytas mintis. Manau, kad 

vieni kitus labiau supratome. Apie tai byloja ne tik dingę susirinkusiųjų ironiški šypsniai, 

diskutuojant apie švietimo įstaigų vadovų kadencijas, bet ir Vinco Kudirkos pagrindinės mokyklos 

direktorės išsakyti žodžiai: „dabar aš suprantu ir nusiraminau...“. 

2017 m. vasario 10 d. Respublikinėje Šiaulių ligoninėje lankėsi Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministras prof. Aurelijus Veryga su komanda 

(premjero patarėju Pauliumi Gradecku, sveikatos apsaugos 

viceministre Gintare Šakalyte ir kt.). Vizite dalyvavome kartu su 

kolegomis: Seimo vicepirmininke Rima Baškiene, Sveikatos reikalų 

komiteto pirmininke Agne Širinskiene, Laikinosios Šiaulių krašto 

bičiulių grupės nariais: Stasiu Tumėnu, Valiumi Ąžuolu, Valerijumi 

Simulik. Vizito tikslas – susipažinti su ligoninės veikla, jos būkle, aptarti esamą situaciją. Susitikta 

su ligoninės administracija. Respublikinės Šiaulių ligoninės medicinos direktorė, laikinai einanti 

generalinio direktoriaus pareigas, Vaiva Makštutienė pristatė 2014–2016 metų ligoninės veiklą, 

http://www.lrs.lt/sip/%20portal.show?p_r=16011&p_k=1&p_t=169349
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16012&p_k=1&p_t=169405
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169405&data_nuo=2017-02-14&data_iki=2017-02-14


4 
 

 

apžvelgė gydymo įstaigos rezultatus. Lankėmės Širdies ir kraujagyslių centro Rentgeno, chirurgijos 

ir neinvazinės diagnostikos, Priėmimo – skubiosios pagalbos skyriuose, Konsultacijų poliklinikoje. 

Chirurgijos korpuso didžiojoje salėje vyko Šv. mišios, skirtos Pasaulinei ligonių dienai paminėti. 

Jas aukojo Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis. Po to Moters ir vaiko klinikoje apžiūrėjome 

Priėmimo, skubiosios diagnostikos ir intensyviosios slaugos, Vaikų ir paauglių psichiatrijos, Vaikų 

ligų skyrius bei renovuoti planuojamą Vaikų konsultacijų polikliniką. Ministras, Šiaulių vyskupas ir 

ligoninės administracija tarėsi dėl naujos koplyčios įrengimo. Be to, visi pritarė minčiai, kad būtina 

kuo skubiau išspręsti nuolatinio ligoninės vadovo nebuvimo problemą.  

2017 m. vasario 13 d. jau nuo 1989 m., kada sovietinės okupacijos sąlygomis pirmą kartą 

oficialiai švęsta Vasario 16-oji, supažindinu visuomenę su šio svarbaus istorinio fakto reikšme 

lietuviams. Esu perskaitęs daugybę paskaitų įvairiausioms auditorijoms. Šį kartą pirmiausiai 

aplankiau Pakruojo „Atžalyno“ gimnaziją. Gimnazistai ne tik klausėsi 

mano samprotavimų apie Lietuvos valstybės atkūrimo peripetijas, bet ir 

domėjosi dabartine politine šalies situacija. Ypač aktuali buvo švietimo 

reformos tematika. 

Tą pačią dieną vykau į Linkuvos gimnaziją, kuri 2018 m. rengiasi 

švęsti savo šimtmetį. Tikiuosi, kad iki to laiko mokykla bus galutinai 

suremontuota, nes statybininkai renovaciją žadėjo baigti dar iki 2017-

ųjų. Tačiau laikini nepatogumai, nepaveikė neigiamai pedagogų bei mokinių nuotaikų. Mane 

pasitiko besišypsanti auditorija. Kalbėjomės apie valstybę, patriotizmą. Mokiniams ir mokytojams 

perdaviau jų žemiečio, mano kolegos Stasio Tumėno linkėjimus. Man patiko tiesiogiai pabendrauti 

su Lietuvos ateitimi. Manau, kad ji teikia vilčių. Dar būtinai čia sugrįšiu. 

2017 m. vasario 13 d. Šiaulių kultūros centre vyko koncertas „Lietuviais esame mes gimę“, 

skirtas Vasario 16-ajai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Renginyje dalyvavo Šiaulių kultūros 

centro mišrus choras „Vasara“ (vadovas Kornelijus Luotė), Šiaulių rajono savivaldybės kultūros 

centro mišrus choras „Gija“ (vadovė Tatjana Kot), Šiaulių kultūros centro kamerinis choras 

„Bičiuliai“ (vadovė Ilmera Abromavičienė), Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokyklos 1-os klasės 

choras (vadovė Rima Koržanovienė, koncertmeisterė Lolita Girskienė). Koncertui talkino 

koncertmeisterė Irina Kudinova. Renginys pradėtas Vinco Kudirkos „Tautiška giesme“. Po to 

pasirodė „Dagilėlio“ dainavimo mokyklos pirmos klasės choras, atlikęs keturias dainas. Visi 

kolektyvai bendrai atliko visą koncerto programą. Skambėjo visiems puikiai žinomi kūriniai: 

„Lietuva brangi“, „Už Raseinių ant Dubysos“, „Giedu dainelę“, 

„Kur giria žaliuoja“ ir kt. Šio šventinio koncerto pabaigoje visi 

sudainavo Vytauto Kernagio dainą „Mūsų dienos kaip šventė“. Su 

choristais bendrauju jau vienuoliktus metus iš eilės. Todėl 

kiekvienais metais, į valstybės atkūrimo problemą, bandau pažvelgti 

vis nauju kampu. Šį kartą kalbėjau apie piliečių požiūrį į valdžios 

institucijas tarpukariu. Pateiktą medžiagą lyginau su šių dienų 

padėtimi. Vaizdelis panašus. Antai nuo 1918 m. lapkričio 11 d. iki 1940 m. birželio 15 d. pasikeitė 

21 ministrų kabinetas, kuris dirbo vidutiniškai po 11,4 mėnesio. Nuo 1920 m. gegužės 15 d. iki 

1926 m. gruodžio 17 d. vyriausybės vidutiniškai valdė po 9,9 mėnesio. Tuo tarpu Antano Smetonos 

prezidentavimo metu nuo 1926 m. gruodžio 19 d. iki 1940 m. birželio 15 d. vyriausybės 

vidutiniškai būdavo valdžioje po 11,5 mėnesio – tik pusantro mėnesio ilgiau. Be to, Antano 

Smetonos prezidentavimo metu įvyko šeši didesni ar mažesni valstybės perversmo bandymai. Tai, 

žinoma, buvo politinių grupuočių kova dėl valdžios, tačiau tautininkų režimas irgi negarantavo tos 

ramybės, kurios siekė A. Smetona ir dėl kurios jis priešpriešino autoritarinį valdymą 



5 
 

 

parlamentarizmui. Nuo 1990 m. kovo 11 d. iki 2017 m. vasario pasikeitė 17 vyriausybių, kurios 

kiekviena vidutiniškai dirbo po 19 mėnesių. Tokia improvizacija istorine tematika – sudėtinga. Kita 

vertus, susirinkusiems, matyt, patiko. Susitiksime po metų. 

2017 m. vasario 15 d. jau nuo ankstaus ryto apsilankiau Šiaulių logopedinėje mokykloje. Ši 

mokykla teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį 

ugdymą, nuolatinę kvalifikuotą specialiąją pagalbą vaikams ir 

mokiniams, turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, sudaro 

galimybę jų kalbinės raiškos plėtotei, formuoja pilietiškai aktyvią 

asmenybę, gebančią integruotis ir socializuotis šiuolaikiniame 

gyvenime. Čia susitikau su administracijos ir pedagogų kolektyvo 

atstovais. Po to vedžiau du užsiėmimus mokiniams Lietuvos valstybės atkūrimo tematika. Pirmame 

dalyvavo pradinių klasių mokiniai. Su tokiais mažiukais kalbėti apie istoriją dar neteko. Kokie jie 

aktyvūs!!! Tik paklausi ir matai pilną rankučių mišką. Nepastebėjau jokių kalbos ar kalbėjimo 

sutrikimų. Viską kompensuoja degančios vaikučių akys. Antrame pokalbyje jau dalyvavo 

vyresniųjų klasių moksleiviai. Tad ir atmosfera salėje buvo kitokia. Čia jau kalbėjome apie 

rimtesnius istorijos dalykus. 

2017 m. vasario 15 d. Šiaulių r. Šakynos miestelio gyventojai minėjo 99-ąsias Lietuvos 

valstybės atstatymo metines. Šventės atidarymas vyko prie 

miestelio tremtinių paminklo. Po to buvo duotas startas 

tradiciniam bėgimui, kuriame dalyvavo įvairių amžiaus grupių 

atstovai. Bėgikai padėjo gėles prie partizanų paminklo Mikutaičių 

kaime. Man teko garbė apdovanoti bėgimo dalyvius. Po to 

susirinkome į kultūros namų salę, kur išklausėme Šakynos 

seniūnijos seniūno Artūro Žilinsko metinę veiklos ataskaitą. Galiausiai miestelio gyventojams ir 

svečiams surengtas šventinis koncertas. 

2017 m. vasario 15 d. dalyvavau diplomų ir padėkų už gerą mokslą teikime Šiaulių 

universiteto absolventams. Šiais metais ŠU išleidžia 20-tą absolventų laidą nuo Šiaulių universiteto 

įkūrimo ir 67-tą laidą nuo Šiaulių aukštosios mokyklos įkūrimo. Šiaulių „Saulės“ koncertų salėje 

vykusioje iškilmingoje Diplomų įteikimo šventėje diplomai įteikti 311 studentų – 188 bakalaurams, 

93 magistrams, 30 laipsnio nesuteikiančių studijų studentams. Man patikėta daliai studentų teikti 

diplomus, o trims magistrams dar įteikiau savo padėkas. Graži šventė, paneigianti pesimistines 

nuotaikas dėl universiteto perspektyvų. 

2017 m. vasario 15 d. vakare minėjau Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros centro Meškuičių filialo salėje, kuri talpina 400 

žiūrovų ir buvo pilnutėlė. Čia surengta didžiulė šventė – koncertas ,,Dainų ir 

šokių pynė Lietuvai“. Šie metai Meškuičiams ypatingi. Miestelis švenčia 

460 metų sukaktį, o Šv. Stanislovo bažnyčia mini 120-ąsias metines. Tuo 

tarpu nuo to laiko, kai miestelyje įkurti kultūros namai praėjo 70 metų. Į jau 

tradiciniu renginiu tapusį koncertą atėję miestelio gyventojai ir svečiai 

galėjo pasigrožėti paroda, skirta tautinio kostiumo metams. Ją surengė Meškuičių lopšelio–darželio 

mažieji. Tuo tarpu žiūrovų salėje bibliotekininkė Vilma 

Briedienė surengė parodą ,,Signatarai“. O koks buvo 

koncertas!!!!! Atrodė, kad jame dalyvavo visi miestelio 

gyventojai – nuo lopšelinuko iki garbaus amžiaus senolio. 

Stebint koncertą į galvą dingtelėjo mintis, kad į tokią šventę 

reikėtų atvežti sostinės snobus, besivadinančius keistu elito vardu. Jie pamatytų, jog periferija – 



6 
 

 

gyva tikrais jausmais savo Tėvynei. Belieka tik pasakyti, kad nuostabų renginį režisavo Šiaulių 

rajono savivaldybės kultūros centro Meškuičių filialo meno vadovė Rasa Zelbienė, lopšelio–

darželio, gimnazijos, kultūros centro meno kolektyvus koncertui parengė Loreta Morkūnienė, 

Kristina Daukšaitė, Rasa Zelbienė, Rolandas Erniulis, o šventę profesionaliai vedė gimnazistai 

Laura Baškytė ir Nedas Aukščionis. 

2017 m. vasario 16 d. dalyvavau Vasario 16-osios šventėje Šiauliuose, kuri tradiciškai 

prasidėjo Šv. mišiomis Šiaulių katedroje. Jų metu palaiminta trispalvė. Prisikėlimo aikštėje 

šiauliečiai pirmą kartą stebėjo teatralizuotą Nepriklausomybės Akto pasirašymo inscenizaciją. Tarp 

20 šio dokumento signatarų keturi buvo Šiaulių berniukų gimnazijos auklėtiniai – Mykolas 

Biržiška, Steponas Kairys, Alfonsas Petrulis ir Jonas Vileišis. Juos teatralizuotoje inscenizacijoje 

įkūnijo Šiaulių valstybinio dramos teatro aktoriai Vladas Baranauskas, Romanas Dudnikas, 

Aurimas Žvinys ir Juozas Žibūda. Belieka tik pasidžiaugti į šventę gausiai susirinkusių šiauliečių 

pilietiškumu. 

Na, o 15 val. Chaimo Frenkelio viloje vyko Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienos – Vasario 16-osios – minėjimas ir 

tarptautinės parodos „Nepriklausomų valstybių – Lietuvos ir 

Latvijos – kūrėjai Mintaujos gimnazijoje“, skirtos Lietuvos ir 

Latvijos Nepriklausomybių 100-mečiams, atidarymas. Šiame 

renginyje buvo dar kartą akcentuotas dviejų baltų tautų istorinis artumas. Beje, paroda veiks iki 

balandžio 23 d. 

2017 m. vasario 17 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos posėdžių salėje kartu su 

kolegomis Seimo nariais Rima Baškiene, Guoda Burokiene, dr. Stasiu Tumėnu, Valerijumi Simulik 

ir Lietuvos vietos bendruomeninių organizacijų sąjungos tarybos 

pirmininke Reda Kneizevičiene bei Kauno bendruomenių centrų 

asociacijos pirmininku prof. Ramūnu Navicku susitikome su 

miesto bendruomeninių organizacijų nariais. Jie išsakė 

pagrindines savo veiklos problemas, plėtros galimybes, 

akcentavo, kad labiausiai trūksta finansavimo ir patalpų. Tada 

pasiūliau apsvarstyti galimybę nevyriausybinėms organizacijoms įsikurti anksčiau Šiaulių 

universitetui priklausiusiame Socialinių mokslų fakulteto patalpose (Architektų g. 1C). Dėl šio 

pasiūlymo Šiaulių regiono nevyriausybinių organizacijų atstovai pasirašė raštą, su kuriuo bus 

kreipiamasi į Valstybės turto fondą (jam šiuo metu priklauso minėtas pastatas). 

2017 m. vasario 23 d. aplankiau Skaistgirio gimnaziją, Joniškio rajone. Ši mokykla turi gilias 

istorines šaknis. Skaistgirio pradžios mokykla pastatyta 1910 m., bet jos įkūrimo data – 1913 m. Čia 

mokiniams ir mokytojams papasakojau apie mūsų vykdomą švietimo sistemos pertvarką. 

Auditorijoje vyravo susidomėjimo politiniu gyvenimu šalyje nuotaika. Susitarėme susitikti su 

pedagogais dar kartą – jau įsibėgėjus reformai. Beje, mokytojai guodėsi, kad atlyginimai padidėjo 

ne ženkliai. Apie tai girdžiu jau ne pirmą kartą. Teks aiškintis šiuo klausimu su kolegomis Seime. 

2017 m. vasario 24 d. vykau į Žagarės gimnaziją, Joniškio rajone. Ten susitikau su 

mokytojais ir vyresniųjų klasių mokiniais. Ši švietimo įstaiga tiekia 

vaikams ir jaunimui pradinio, pagrindinio, vidurinio bei 

neformalaus ugdymo programas. 2009 m. ji atšventė 90-ies metų 

sukaktį. Tačiau pirmosios mokymo įstaigos Žagarėje aptinkamos 

jau nuo 1600 metų. Su gimnazijos bendruomene ilgai ir nuoširdžiai 

diskutavome švietimo reformos klausimais. Manau, kad laikas neprailgo. 



7 
 

 

2017 m. vasario 24 d. dieną atskubėjau į VšĮ Šiaulių universiteto gimnazijos, kurioje dirbau 

paskutinį dešimtmetį, šimtadienio šventę. Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“ buvo pilnutėlė. 

Visi pasipuošę, šventiškai nusiteikę laukė tradicinio abiturientų spektaklio pradžios. Smagu buvo 

vėl susitikti su savo mokiniais, kolegomis mokytojais. Sėkmės Jums gyvenimo kelyje!!! 

2017 m. vasario 24 d. ilga diena baigėsi susitikimu su Gaižaičių kaimo 

bendruomene Joniškio rajone. Nustebau, kaip čia tvarkomasi. Puikiai 

suremontuota erdvi salė, yra net kondicionierius. Visi bendruomenės nariai 

linksmi, smagūs, bendraujantys. Bendruomenė šauniai tvarkosi. Susirinkusius 

prajuokino mano kelionės bekele, per Juodeikius istorija. Po ataskaitinio 

susirinkimo buvo surengtas koncertas. Gaila, bet vėlus metas vertė važiuoti 

namo. Manau, kad dar susitiksim ne kartą. 

2017 m. vasario 25 d. kartu su šiauliečiais švenčiau Užgavėnes 

Žaliūkių malūnininko sodyboje. Lydėjo geras oras ir puikios nuotaikos. Ir 

čia diskutavau su gyventojais apie jiems rūpimas aktualijas.  

2017 m. vasario 27 d. katu su kolega Stasiu Tumėnu susitikome su Šiaulių apskrities ir 

miesto daugiabučių namų savininkų bendrijų asociacijos atstovais. Išklausėme Bendrijų pirmininkų 

nuomones apie siūlomas Daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų 

bendrijų įstatymo pataisas. Diskutavome apie bendrijose kylančias problemas. 

 

KITA VEIKLA 
 

2017 m. vasario 20 d. Šiaulių r. savivaldybės Kultūros skyriaus aktų salėje kartu su LR 

Seimo nariu Stasiu Tumėnu, Šiaulių m. Tarybos nariais Aurimu Žviniu ir Pranu Nainiu bendravome 

su Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šiaulių miesto bei rajono skyrių nariais. Temos – nuo 

švietimo ir kultūros reikalų valstybėje iki kelių valymo mieste bei rajone. Dvi valandos neprailgo. 

2017 m. vasario 22 d. dalyvavau Kauno Žalgirio arenos amfiteatre vykusioje Inžinerijos 

mokslų taikomųjų tyrimų forumo diskusijoje, kuri tiesiogiai transliuota internetu per 

„www.Delfi.lt“ televiziją. Šį renginį organizavo Kauno technikos kolegija, o moderavo Žinių radijo 

žurnalistas Aurimas Perednis. Forumo metu diskutavo verslo, studentų, kolegijų vadovų atstovai. 

Organizatoriai manęs neperspėjo, kad dalyvausiu diskusijoje. Tad galvojau, jog reikės tik 

pasveikinti renginio dalyvius. Tačiau mano lūkesčiai neišsipildė. Tapau diskusijos dalyviu. Teko 

atsakyti į daugybę klausimų, kurių dauguma buvo pakankamai kritiški. Atrodo, kad naujas mano 

vaidmuo netapo nepakeliamu. Beje, klausimus uždavė ne tik salėje sėdintys, bet ir laidą stebintys 

internete. (Platesnė informacija nuorodoje: https://www.youtube.com/watch?v=57_zqvC7cY4&t=781s.) 

2017 m. vasario 23 d. Gyčio Bernardo Padegimo kvietimu lankiausi Kauno miesto kamerinio 

teatro premjeroje „Alksniškės“. Tai – pasakojimai apie prezidentą Kazį Grinių, dialogai ir 

pamąstymai apie laisvę, 1926 metų valstybės perversmą, ateitį. Pjesės autorių ir režisierių Gytį 

Bernardą Padegimą pažįstu dar nuo mokyklos laikų. Ypač tampriai bendradarbiavome taip 

vadinamais Sąjūdžio laikais Šiauliuose. Tada jis buvo Šiaulių dramos teatro vyriausiu režisieriumi. 

Spektaklio veiksmas vyksta nacių okupacijos metais, kada K. Grinius už protestą dėl žydų 

naikinimo buvo ištremtas iš Kauno į savo gimtąjį kaimą – Selemos Būdą, Kazlų Rūdos 

savivaldybėje. Čia jo pašnekesiuose su giminaičiais, kaimynais atsiskleidžia prezidento 

išgyvenimai, pilietinė pozicija bei asmeniniai bruožai – tolerancija, demokratiškumas, išmintis. K. 

Griniaus gyvenimo filosofija naują prasmę įgauna šiandien. Spektaklis išsiskiria puikia 

scenografija, kurią sukūrė Birutė Ukrinaitė, o taip pat video menininkas Ernestas Lylaus. Scenoje 

https://www.youtube.com/watch?v=57_zqvC7cY4&t=781s


8 
 

 

aukštu profesionalumu pasižymėjo aktoriai Henrikas Savickis (Dr. Kazys Grinius), Alma 

Masiulionytė (Ona Griniūtė-Bacevičienė, prezidento sesuo) ir kiti. Spektaklis – puiki neilgos 

lietuviškos demokratijos istorijos sceninė interpretacija. Gaila tik, kad nesusitikau su Gyčiu. Tad 

jam skirtas gėlės įteikiau aktoriams. Puikus spektaklis. 

 

ŽINIASKLAIDA 
 

Daviau interviu šiems portalams ir laikraščiams: 

 

 2017-02-16 Šiaulių regiono naujienų portalui „Etaplius“: „Vasario 16-oji – stebuklas, 

pakeitęs tautos likimą“, plačiau nuorodoje http://etaplius.lt/vasario-16-oji-stebuklas-pakeites-tautos-

likima-bus-papildyta-video/; 

 

 2017-02-18 Šiaulių apskrities ir miesto laikraščiui „Šiaulių kraštas“: Rūta Jankuvienė 

„Tiesioginį valdymą „įveda“ meras“, plačiau nuorodoje http://www.skrastas.lt/?data=2017-02-

18&rub=1065924812&id=1487353943; 

 

 2017-02-18 Tautiniam žinių ir gyvenimo būdo portalui „Alkas.lt“: „Savaitės pjūvis“ 

apie Vasario 16-ąją ir smurtą prieš vaikus (video), plačiau nuorodoje 

http://alkas.lt/2017/02/18/savaites-pjuvis-apie-vasario-16-aja-ir-smurta-pries-vaikus-video/. 

 

DARBAS SU RINKĖJAIS 
 

Seimo nario darbas neatsiejamas nuo bendravimo su rinkėjais. Kreipkitės įvairiais klausimais. 

Rinkėjus aš priimu: 

– kiekvieną penktadienį nuo 11 iki 13 val. biure Šiauliuose, Aušros al. 15, I aukštas; 

– pirmą mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Pakruojo rajono savivaldybėje; 

– paskutinį mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Joniškio rajono savivaldybėje. 

 

Būtina išankstinė registracija nurodytais telefonais ar elektroninio pašto adresais kontaktų 

skiltyje arba: tel. (8 5) 239 6692, mob. 8 668 42 281, el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt.  
 

KONTAKTAI 
 

Mano kontaktai: mob. 8 668 42 281, 

el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt 

  

Mano kabineto adresas Vilniuje: Lietuvos Respublikos Seimas 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius 

III rūmai 412 kabinetas 

Tel. (8 5) 239 6692 

  

Mano biuro adresas Šiauliuose: Aušros al. 15, LT-76299 Šiauliai (I aukštas) 

http://etaplius.lt/vasario-16-oji-stebuklas-pakeites-tautos-likima-bus-papildyta-video/
http://etaplius.lt/vasario-16-oji-stebuklas-pakeites-tautos-likima-bus-papildyta-video/
http://www.skrastas.lt/?data=2017-02-18&rub=1065924812&id=1487353943
http://www.skrastas.lt/?data=2017-02-18&rub=1065924812&id=1487353943
http://alkas.lt/2017/02/18/savaites-pjuvis-apie-vasario-16-aja-ir-smurta-pries-vaikus-video/
mailto:Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt


9 
 

 

  

Mano biuro adresas Joniškyje: Joniškio rajono savivaldybė, 

Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis 

  

Mano biuro adresas Pakruojyje: Pakruojo rajono savivaldybė, 

Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis 

  

 

Mano padėjėjai-sekretoriai Vilniuje, Joniškyje, Pakruojyje, Šiauliuose: 

Egidijus Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 03 532, el. p. egidijus.elijosius@lrs.lt; 

Tautvydas Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 04 129, el. p. tautvydas.elijosius@lrs.lt; 

Kristina Karošaitė (Šiaulių regione): mob. 8 696 80 948, el. p. kristina.karosaite@lrs.lt; 

Edmita Ieva Maurukaitė (Vilniuje): mob. 8 671 19 415, el. p. edmita.maurukaite@lrs.lt; 

Rimantė Misiūnienė (Joniškyje): mob. 8 687 13 329, el. p. rimante.misiuniene@joniskis.lt; 

Alvydas Žuvininkas (Pakruojyje): mob. 8 682 16 143, el. p. a.zuvininkas@gmail.com. 

 

 

 

Asmeninė svetainė socialiniame tinkle: 

https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengiant ataskaitą dėkoju savo padėjėjams-sekretoriams, už nuotraukas – autoriams (A. Staponkui, 

E. Tamošiūnui, E. Elijošiui, LRS archyvo darbuotojams). 

https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/

